R. Pulveris scillæ exsiccatæ grana tria,
Salis nitri pulverati, &
Nucis moschatæ anna grana decem.
Syripi quantum sufficit m. f.
Bolus.

Cipiat mane & replicetur quotidie. Si hac dosis somitus non excitat, scilla dosis gradatim augeri potest, utque ad grana sex, & ultra.

SCILLA EXSICCATIO.

SCILLAM ablato cortice, transversim in taleolas tenues seca, & lenissimo calore, exsicca.

OBS. Scilla recens linguæ fauciisque ariditatem, calorem & ruborem, nempe siccari inflammationem generat, quia principio inflammabili, particuljs alkalinis tenuissimi in substantiam salinam attenuato scatet. Hæc substantia dum in plantis, uti in scilla, cicutæ aliisque occurrit, semper suspecta est, & igne vel acidis emendari potest.

HABARBAE, & NUCIS MOSCHATÆ TORREFACTIO.

TORREANTUR leni calorè, donec reddantur facile friabiles.

OBS. Torrefactio semper haberi debet pro imperfetta decompositione; nam actione ignis volatile dissipatur, acre obtunditur, oleosum in empyreuma vertitur, acidum avlat; & stipticum tantummodo principium supereft. Residuum igitur torrefactionis erit semper substantia plus vel minus adstringens, nempe magis vel minus noxia. Nam et i adstringentia aliquando utilia videantur, quia vel alii fluxum, vel sanguinis sputum, & uteri haemorrhagiam compescunt; activitatem tamen habent semper præcariam, quia immedia-
ta stiptici principii actione deficiente, statim majori vehementia morbus recrudescit.

Torrefactio, quæ hoc in loco describitur, aliquando adhiberi potest; sed contra exsiccatio, quæ dicitur ad nigredinem, inertissimum pulverem carboni similimum præbet.

S P O N G I A & B S T I D.

S P O N G I A M ure in vase fictili clauso, donec nigrascat, & friabilis fiat; deinde mortario vitreo; vel marinoreo in pulverem redige.

Hoc remedium nunc primum in dispensatorio receptum, per longum jam tempus usurpari solebat; atque administrabatur adversus morbos scrophulosos, & cutaneas impuritates, ad dosim unius scrupuli, & ultra. Ejus facultates oriri videntur a sale volatili, prompte genito & cum spongia oleo combinato. Si spongia vehementiori igne distillatur, magnam praebet proportionem hujuscē salis, propria forma. Sal in hec præparatiōe adeo evolutum est, ut si spongia usta teratur in mortario aha-neo, metallum adeo corredit; ut nauseosam & sp̄xe emeticām qualitatem contrahat.

alkalino volatili principio spongiae uitæ resolvens qualitas tribuenda est; quod etiam spongiam ad regnum animalem pertinere declarat. Rursum si scrophulæ non solum spongia sed solutione etiam salis ammoniaci nehippe alkali volatili dissipantur, ab unicō saline principio utriusque remedium aetivitas repentina est.